
COCCI GRAZIELLA P SIMONELLA MICHELE P

   MATRICARDI DANIEL
EUSEBI MASSIMILIANO

ANGELICI GIOVANNA P CANNELLA MICHELE P

P ERCOLI MASSIMO

TASSOTTI RAFFAELE P

P

risultano presenti e assenti gli assessori:

P

   LEONARDI SAMUELE P

SPACCAPANICCIA PIERO

CAPRIOTTI MAICOL

SPECA DANIELA P

P

Assegnati  n. 11 In carica n. 11 presenti n.  11assenti n.   0.

Assiste in qualità di  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania
Assume la presidenza il Signor MATRICARDI DANIEL in qualità di Sindaco

Constatata la legalità della seduta, Il Presidente, dichiara aperta la stessa, ed invita il
Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, previa nomina degli scrutatori
nelle persone dei Signori:

Breccia Mirella

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S

P

P

L'anno  duemilaventuno il giorno  uno del mese di marzo alle ore 20:30, nella sala delle
adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, sessione Straordinaria in Prima convocazione. Alla trattazione dell’argomento in oggetto,
in seduta Pubblica risultano presenti e assenti i consiglieri:

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  2   Del  01-03-21

Oggetto: ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE MARCHIGIANA ATTIVITÀ TEATRALI -
A.M.A.T. E APPROVAZIONE STATUTO



COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
ORGANO  E/O  UFFICIO  PROPONENTE: RAGIONERIA
RESPONSABILE  DELL’AREA INTERESSATA: Dott.ssa Marconi Anna
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO :  Dott.ssa Marconi Anna

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la volontà dell’amministrazione di intensificare la valorizzazione delle attività
teatrali e culturali anche attraverso lo sviluppo di azioni in rete su base regionale;

VISTO lo Statuto dell’AMAT (allegato), associazione fra Enti Locali attiva dal 1976
che all’Art. 1 prevede che “L’Associazione è lo strumento unitario degli enti locali e
degli organismi che considerano le attività teatrali un bene culturale di rilevante
interesse sociale e ne promuovono lo sviluppo e la diffusione nell’ambito della
programmazione statale, regionale e locale, dell’Unione europea e nel rispetto delle
singole autonomie locali”.

CONSIDERATO che AMAT è il Circuito regionale multidisciplinare dal 1 gennaio
2015 (art. 40 del decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo 1
luglio 2014, successivamente art. 38 D.M. 27 luglio 2017), con vincolo di unicità per la
regione, sovvenzionato a valere sul FUS Fondo unico per lo spettacolo per i compiti di
distribuzione e di promozione del pubblico negli ambiti del teatro, della danza, della
musica e del circo contemporaneo; che l’associazione ha personalità giuridica di diritto
privato, riconosciuta con Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 12
dicembre 1984 e iscritta al n. 176 del Registro delle Persone Giuridiche presso la
Regione Marche; che è ente riconosciuto dalla Regione Marche, nel cui territorio opera
in via esclusiva, come soggetto regionale per il teatro (LR 16/1981) e per le funzioni di
“Primario Interesse Regionale” (LR 11/2009 art. 9 comma 2, lettera a: ”distribuzione
dello spettacolo di qualità e attività di promozione e di formazione del pubblico negli
ambiti della prosa e della danza”); che al 31 dicembre 2019 si contavano associati
all’AMAT 75 Enti, rappresentati in assemblea, come previsto dallo Statuto, da 118
delegati designati dai soci: - le 71 amministrazioni comunali di: Amandola, Ancona,
Ascoli Piceno, Cagli, Caldarola, Camerino, Campofilone, Castelbellino, Castignano,
Cerreto d’Esi, Chiaravalle, Civitanova Marche, Corinaldo, Cossignano, Cupra
Marittima, Esanatoglia, Fabriano, Falerone, Fano, Fermo, Fratte Rosa, Frontone,
Gagliole, Gradara, Grottammare, Grottazzolina, Jesi, Loreto, Macerata, Macerata
Feltria, Magliano di Tenna, Matelica, Mogliano, Mondavio, Monsampolo del Tronto,
Monte Rinaldo, Monte Urano, Montecarotto, Montegiorgio, Montegranaro,
Montemarciano, Monteprandone, Offagna, Osimo, Ostra, Ostra Vetere, Pesaro,
Petritoli, Pollenza, Polverigi, Porto Recanati, Porto Sant’Elpidio, Porto San Giorgio,
Recanati, Ripatransone, Rotella, San Benedetto del Tronto, San Costanzo, San Ginesio,
San Lorenzo in Campo, San Severino Marche, Sant’Elpidio a Mare, Senigallia, Serra
San Quirico, Sirolo, Spinetoli, Tolentino, Treia, Urbania, Urbino, Urbisaglia; -
l’Azienda Speciale Servizi Cultura, Turismo e Spettacolo Teatri di Civitanova Marche;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 01-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



il Conservatorio Statale di Musica “G. Rossini” di Pesaro; il Conservatorio Statale di
Musica “G.B. Pergolesi” di Fermo; la Regione Marche;

PRESO ATTO che l’adesione all’AMAT prevede una quota associativa annuale pari a
0,08 € per ciascun abitante del Comune; attraverso la quota associativa il Comune può
usufruire di tutto quanto previsto dallo Statuto;

Visti l’articolo 36 e seguenti del codice civile;

ACQUISITO, ex art.49, D.Lgs. n.267/2000, il parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica e contabile, rilasciato, sulla proposta relativa al presente atto, dal responsabile
del servizio di contabilità ;
RICHIAMATE le disposizioni di legge e norme regolamentari citate nella suddetta
proposta;

VISTO il D. Lgs. n.267 del 18.08.2000 T.U.E.L.;

Per  quanto  finora  espresso,

PROPONE

Di richiamare ed approvare la narrativa che precede quale parte integrante eI)
sostanziale del dispositivo di cui al presente atto;

di aderire all'AMAT Associazione Marchigiana Attività Teatrali;II)

di approvarne lo Statuto richiamato, allegato alla presente, quale parteIII)
integrante;

di impegnarsi a promuovere e realizzare le finalità di cui al dettato delloIV)
Statuto dell’Associazione per quanto di propria competenza;

di trasmettere copia del presente atto alla Presidenza e alla DirezioneV)
dell’AMAT.

di demandare al funzionario responsabile del servizioVI)
amministrativo-contabile la concreta esecuzione del presente atto
provvedendo ad adottare, tra l'altro, i necessari impegni di spesa e le
conseguenti liquidazioni per garantire il pagamento delle quote di iscrizione
e di partecipazione all'associazione in oggetto da parte di questo ente;

 Di dichiarare la presente , con successiva e separata votazione unanime,VII)
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4,
del D. Lgs. 267/2000.

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattas  vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 01-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



- di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile dell'area/ servizio
interessato  (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo) PARERE
FAVOREVOLE

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott.ssa Marconi Anna)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 01-03-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



 IL SINDACO PRESIDENTE

Illustra la proposta sopra riportata e invita i consiglieri  a intervenire.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta in esame;

Verificato che la stessa è corredata dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e
contabile espressi dai competenti responsabili ai sensi dell’art. 49 del Tuel n.
267/2000;

Con votazione palese resa per alzata di mano, con il seguente risultato:
Presenti n. 11
Astenuti n. 0
Votanti n. 11
Favorevoli n. 11
Contrari n 0

DELIBERA

Di approvare in ogni sua parte la proposta di deliberazione sopra riportata

Infine , stante l’urgenza dei conseguenti adempimenti, con successiva votazione
palese resa per alzata di mano, con il seguente risultato:
Presenti n. 11
Astenuti n. 0
Votanti n. 11
Favorevoli n. 11
Contrari n 0

DELIBERA

Di dichiarare l’immediata esecutività del presente atto ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del Tuel n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 01-03-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
___________________________________________________________________________
Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta,
viene sottoscritto come segue.

Il SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Pasqualini Stefania F.to MATRICARDI DANIEL

____________________________________________________________________________

 N. 169
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 04-03-21                               al  19-03-21

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì 04-03-21

                                                                         F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 04-03-21

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                 (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 01-03-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


